UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :         /STP-HC&BTTP Bình Định, ngày      tháng 6 năm 2022
V/v chưa nộp phí tham dự kiểm

tra kết quả tập sự hành nghề

công chứng

Kính gửi: Các Tổ chức hành nghề công chứng trên địa bàn tỉnh

Ngày 09/6/2022, Cục Bổ trợ tư pháp - Bộ Tư pháp có Công văn số

544/BTTP-CC,TPL về việc chưa nộp phí tham dự kiểm tra kết quả tập sự hành

nghề công chứng. Theo đó, Bộ Tư pháp đang triển khai việc tổ chức đợt 2 kỳ

kiểm tra kết quả tập sự hành nghề công chứng lần thứ 4 trong Quý II/2022. Thực

hiện yêu cầu của Bộ Tư pháp tại Văn bản nêu trên, để đảm bảo việc tiếp nhận hồ

sơ và quản lý số tiền nộp phí tham dự kiểm tra kết quả tập sự hành nghề công

chứng theo quy định của pháp luật về công chứng và pháp luật về tài chính, Sở

Tư pháp chỉ tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham dự kiểm tra kết quả tập sự hành nghề

công chứng của người đã hoàn thành thời gian tập sự và nghĩa vụ của người tập

sự theo quy định tại khoản 2 Điều 16 Thông tư số 04/2015/TT-BTP, chưa tiếp

nhận nộp phí tham dự kiểm tra cho đến khi có công văn của Bộ Tư pháp về việc

nộp phí; Sở Tư pháp gửi kèm theo Công văn số 544/BTTP-CC,TPL của Cục Bổ

trợ tư pháp - Bộ Tư pháp.

Sở Tư pháp thông báo cho các Tổ chức hành nghề công chứng trên địa

bàn tỉnh Bình Định để thông báo cho người đã hoàn thành thời gian tập sự biết,

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục Bổ trợ tư pháp - Bộ TP (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Các PGĐ Sở;

- VP sở (để đăng tải trên Uchi, Website);

- Lưu: VT, P.HC&BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Châu Thị Hương Lan

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-14T11:04:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Minh Hồng<hongtm@stp.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-14T15:21:09+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-14T17:04:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Tư pháp<sotuphap@stp.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-14T17:04:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Tư pháp<sotuphap@stp.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-14T17:04:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Tư pháp<sotuphap@stp.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!